
 

 

 

Kupní smlouva na věc movitou č. 01/2024/kup/MP 

Systémové číslo VZ: P24V00000276 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Kupující:  ZÁMEK Děčín, příspěvková organizace  

Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 

zastoupená Ing. Miroslavou Poskočilovou, ředitelkou 

zaps. v obch. rej. vedeném u Kr. soudu Ústí n.L. oddílu Pr vložce č. 731 

IČO: 00078867, DIČ CZ00078867 

Bankovní spojení: KB Děčín 338-431/0100 

(dále jen „kupující“) 

a 

 Prodávající:  Gerhard Horejsek a spol. s.r.o.  

Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice   

zastoupená Reném Horejskem, jednatelem 

zaps. v obch. rej. vedeném u Kr. soudu Ústí n.L. oddílu C vložce č. 20494 

IČO: 00526282  

DIČ: CZ0052682  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 35-1003673379/0800 

  (dále jen „prodávající“) 

 

 
uzavírají dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a za podmínek dále stanovených tuto kupní smlouvu na věc movitou (dále též „smlouva“). 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je nákup nového osobního automobilu pro městský provoz – 

kategorie silničního vozidla „M1“ (dále též jako „OA“). 

OA splňuje podmínky stanovené: 

a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje  

k provedení a vybavení OA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci 

vozidla část II (technický průkaz), 

2. OA splňuje s uvedenými upřesněními vybraných bodů uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy 

– Technická specifikace vozidla. 

 

 



 

 

 

 

 

III. 

Kupní cena  

 

1. Celková cena se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 

pevná po celou dobu plnění a je dána cenovou nabídkou prodávajícího. 

2. Kupní cena OA včetně všech součástí uvedených v Příloze č. 1 činí: 

Celková cena bez DPH činí 585 000,00 Kč 

DPH činí 122 850,00 Kč 

Celková cena včetně DPH činí 707 850,00 Kč 

3. K ceně OA je prodávající oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu do 

místa plnění, viz čl. V odst. 4, školení obsluhy, administraci, skladování apod. 

5. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za předmět koupě až po písemném potvrzení 

předání OA zástupcem kupujícího a daňový doklad/fakturu vystavit do 10 dnů. Součástí 

faktury bude protokol o odevzdání a převzetí OA (dodací list). 

2. Prodávající zašle daňový doklad/fakturu na adresu kupujícího uvedenou v článku I. této 

smlouvy nebo do datové schránky kupujícího (ID m2wmvmt). 

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky je věcná správnost všech údajů uvedených na daňových 

dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená prodávajícím musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné 

zakázky P24V00000276. 

5. V případě, že daňový doklad/faktura bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a 

náležitosti, je kupující neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu 

prodávajícímu k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení 

přepracované faktury. 

6. Cenu za dodaný OA zaplatí kupující prodávajícímu převodem z účtu, na základě daňového 

dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho doručení, na adresu prodávajícího 

uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury na adresu kupujícího.  

 

 

 



 

 

 

 

V. 

Doba a místo plnění, předání OA  

 

1. OA se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nejpozději do 4 měsíců ode dne podpisu této 

kupní smlouvy, a to včetně všech dokladů vyžadovaných v tomto článku, ods. 7.  

2. Kupující si vyhrazuje možnost v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) následující změnu závazku ze smlouvy: 

− Prodávající si vyhrazuje možnost prodloužení termínu dodání v případě závažných 

okolností (např. nedostatek dílů, součástek, potíže v dodavatelském řetězci apod.), které 

mají zásadní vliv na poskytované plnění. Prodávající musí předem objektivně zdůvodnit 

vzniklé okolnosti, které brání plnění smlouvy, dále prokazatelně doložit okamžik vzniku 

překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě.  

− Kupující neschválí prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o překážku, která 

nemá zásadní vliv na poskytované plnění. 

3. Prodávající je povinen upozornit písemně (e-mailem) zástupce kupujícího ve věcech 

technických – správce objektu (Zdeněk Erneker, Dis., e-mail: ) – 

k předání a k převzetí nejpozději 3 pracovní dny před možným předáním OA, s tím, že dnem 

dodání musí být pracovní den a k dodání musí dojít v době mezi 08:00 hod. až 15:00 hod.  

4. Prodávající dodá OA kupujícímu na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy, na základě 

předchozí písemné dohody dle ods. 3., čl. V.  

5. Převzetí OA nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek dodávky dle 

smlouvy a Přílohy č. 1 této kupní smlouvy, předvedení funkcí, ověření funkčnosti, 

seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace.  

6. Po předání kompletního OA podepíšou zástupci obou smluvních stran předávací protokol 

(dodací list), který vyhotoví prodávající. Dodací list se stane součástí daňového 

dokladu/faktury. 

7. Povinností prodávajícího je předat kupujícímu s OA veškerou dokumentaci, certifikáty, plán 

servisu a údržby, návody k použití a další potřebné písemnosti k registraci OA v českém 

jazyce. 

8. Prodávající je povinen podrobně seznámit uživatele s dodaným OA a jeho obsluhou. 

9. Prodávající předá OA kupujícímu spolu s následujícími doklady: 

a) Protokol o odevzdání a převzetí OA. 

b) Osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz k vozidlu se zapsaným 

příslušenstvím). 

c) Záruční a servisní knížku. 

d) Návod na obsluhu a údržbu OA včetně veškerého příslušenství v českém jazyce. 

e) Seznam výbavy a nářadí. 

f) Další doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích. 

g) Záruční podmínky. 

h) Seznam všech poddodavatelů, kteří se na předmětu plnění podíleli v objemu větším jak 

10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH. 

 



 

 

 

10. Kupující je oprávněn OA odmítnout, pokud má vady nebo nebylo-li dodáno ve sjednaném 

druhu, jakosti, množství či čase. 

11. Vady zjevné při dodání OA je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 

skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

 

 

VI. 

Záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku od výrobce na dodaný OA včetně 

veškerého příslušenství v délce minimálně 60 měsíců ode dne převzetí zástupcem 

kupujícího, bez jakýchkoliv vad. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne protokolárního odevzdání a převzetí OA, přičemž 

podrobnosti běhu záručních lhůt a rozsahu záruky jsou obsaženy v záručních podmínkách, 

které prodávající předá kupujícímu společně s doklady k OA. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto 

vady vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez 

zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při 

vynaložení dostatečné péče zjistil. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

6. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

7. Pravidelný záruční servis předmětu koupě (výměna provozních kapalin, kontrola funkčnosti 

apod. dle pokynů výrobce), který je předmětem této smlouvy, bude prováděn v 

autorizovaných servisech, které se nacházejí na území ČR. Kupující je oprávněn si servisní 

místa zvolit na základě svých preferencí. 

8. Záruční servis může být prováděn pouze odbornými techniky prodávajícího nebo jejich 

smluvními partnery. 

 

 

VII. 

Vlastnické právo k OA a nebezpečí škody na OA 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k OA okamžikem jeho převzetím od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na OA přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním OA dle sjednaného termínu plnění  

v čl. V. odst. 1. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

za každý započatý kalendářní den prodlení. 



 

 

 

 

 

2. V případě, že prodávající nedodá OA dle specifikace uvedené v čl. II odst. 1, nedojde 

k převzetí OA a bude odstoupeno od smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit prodávajícímu úrok  

z prodlení ve výši stanovený podle předpisů práva občanského. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 

dodat OA. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním OA, 

b) postup prodávajícího při dodání OA v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na nařízení exekuce nebo 

výkonu rozhodnutí a zavazuje se zajistit, aby tato prohlášení byla pravdivá. 

8. Pro případ, že by prohlášení prodávajícího v předešlém bodě č. 6 tohoto článku smlouvy 

ukázalo jako nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Veškerá komunikace mezi prodávajícím a kupujícím včetně všech předaných dokladů a listin 

bude probíhat v českém jazyce. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v čl. I této smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva  

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající se zavazuje: 

− při plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; 

plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 

− při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění předmětu smlouvy podílet a případně další požadavky na společenskou 

a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních 

podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 



 

 

 

 

 

k sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných  

s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 

záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou, 

− k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

5. S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení zakazuje 

se zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do  

oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 

písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 

10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a 

písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 

směrnice 2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu 

či orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

6. Kupující si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení smluvního vztahu 

jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti a oslovit účastníka, 

který se umístil v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních předpokladů 

v rámci veřejné zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za podmínek jím 

deklarovaných v zadávacím řízení. Toto vše za podmínky, že součástí ukončení smluvního 

závazku budou uplatněna sankční ujednání proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, 

který byl vyhodnocen, jako druhý v pořadí bude akceptovat podmínky jím uvedené v 

nabídce. Toto vše může zadavatel uplatnit nejpozději do 6 měsíců ode dne uzavření této 

smlouvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede kupující. 

2. Případné spory z této smlouvy se strany zavazují řešit před soudy České republiky. Místně 

příslušným soudem pro případ soudního sporu bude soud podle sídla kupujícího.  

3. Změny ve smluvním ujednání lze provést na základě dohody, a to písemným dodatkem.  

4. Smluvní strany rovněž potvrzují převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených  



 

 

 

 

 

nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této 

smlouvy.  

Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní 

strany, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

5. Žádost o souhlas s pořízením majetku byla schválena radou města dne 09.01.2024 

usnesením č. RM 24 01 39 02. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla 

 

 

 

 

V Děčíně dne 26.03.2024  

 

 

 

 

 

 

………………………………… ….……………………………… 

Ing. Miroslava Poskočilová  René Horejsek 

Zámek Děčín, příspěvková organizace  Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. 

Kupující  Prodávající 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidla 



  Příloha č. 1 – stránka č. 1  

 

Technická specifikace vozidla: osobní automobil M1 

 

Volkswagen Caddy 

Kupujícím požadované technické požadavky – parametry vozidla  
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

Obchodní třída: osobní automobil M1 ano 

Typ karoserie: kombi kombi 

Počet dveří: min. 5 5 

Počet míst k sezení: 5 5 

Palivo: benzín, min. 95 ano 

Obsah motoru [cm3]: min. 1400 cm 1498 

Výkon motoru [kW]: min. 80 84 

Točivý moment [Nm]: min. 220 220 

Kombinovaný limit emisí CO₂ 

(g/km) max. 150 
146 

Exhalační (emisní) norma: min. EURO 6 Euro 6 

Maximální spotřeba pohonných 

hmot pro kombinovaný provoz:*  
max. 7,3 l / 100 km 6,4 l / 100 km 

Převodovka: min. 6 st. 6 st. 

Pohon kol: přední ano 

Největší technicky přípustná /  

povolená hmotnost vozidla [kg]: 
max. 2200 2150 

Užitečné zatížení vozidla [kg]: 
min. 400 (údaj dle ZTP schváleného 

typu vozidla) 
404 

Barva karoserie: metalická černá / šedá Metalická šedá  

Barva interiéru: tmavě šedá / černá / kombinace barev černá 

Potah sedadel: látka  ano 

Objem palivové nádrže (dm³): min. 45 50 

Objem zavazadlového prostoru – 

měřený metodou VDA v dm³ (po 

odečtení prostoru pro umístění 

rezervy): 

min. 760 760 

Záruka výrobce: min. 5 let / max. počet najetých km 5 let / 200 000 km 

Vnější rozměry – délka [mm]: max. 4.500  4.500 

 Rozvor [mm]: min. 2.700 2.755 

 *musí být u vozidla v souladu se zněním nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 

podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel 



  Příloha č. 1 – stránka č. 2  

 

 

Kupujícím požadované technické požadavky  

- bezpečnostní a funkční výbava vozidla 

Splnění požadované výbavy 

prodávajícím nabízeného 

vozidla 

 Boční a hlavové airbagy vpředu ano 

 Hlavové airbagy vzadu ano 

 Airbag spolujezdce s deaktivací  ano 

Tříbodové výškově nastavitelné bezpečnostní pásy na předních sedadlech ano 

Tříbodové bezpečnostní pásy na zadních sedadlech ano 

Kontrola nezapnutí bezpečnostních pásů min. vpředu ano 

Výškově nastavitelné hlavové opěrky na všech sedadlech ano 

Elektronický stabilizační systém ano 

Imobilizér ano 

Posilovač řízení ano 

Volant nastavitelný ve 2 osách multifunkční s ovládáním rádia a handdsfree  ano 

Pevná okna v prostoru pro cestující ano 

Kontrola tlaku v pneumatikách ano 

Zadní mlhové světlomety  ano 

Denní svícení (automatické spínání denního jízdního osvětlení) ano 

Zadní kamera ano 

Halogenové nebo LED potkávací světlomety ano 

Vyhřívané zadní sklo ano 

Isofix ano 

Signalizace vzdálenosti při parkování vizuální a akustická, čidla vpředu a 

vzadu 
ano 

Klimatizace  ano 

Centrální zamykání včetně dálkového ovládání (min. 2 klíče s ovládáním) ano 

Palubní počítač s ukazatelem min. venkovní teploty, dojezdem na zbývající 

PHM v českém jazyce 
ano 

Elekticky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ano 

Front Assist ano 

Elektricky ovládaná boční okna vpředu  ano 

Determální skla ano 

Lane assist ano 

Zrcadlení aplikací z telefonu do rádia ano 

Digitální cocpit ano 

Výškově a podélně nastavitelná sedadla vpředu (min. mechanicky) ano 

Nastavitelné bederní opěrky v sedadlech vpředu (min. mechanicky) ano 

Sklopná zadní opěradla ano 

Středová loketní opěrka vpředu ano 

Osvětlení interiéru / lampičky pro čtení vzadu ano 



  Příloha č. 1 – stránka č. 3  

 

 

Kupujícím požadované technické požadavky  

- bezpečnostní a funkční výbava vozidla 

Splnění požadované výbavy 

prodávajícím nabízeného 

vozidla 

Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru pro zajištění nákladu ano 

eCall ano 

Bezklíčkové startování ano 

Min. 16" kola s disky z lehkých slitin s letními pneumatikami (dodávané s 

vozidlem z výroby) 
ano 

Zadní křídlové dveře ano 

Rezervní kolo minimálně neplnohodnotné včetně příslušenství (zvedák 

vozu, klíč na šrouby kol) 
ano 

Nárazníky lakované v barvě vozu ano 

Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 

technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích 

ano 

 

 

 




